Fortaleza y rendimiento para sus neumáticos
PAVIMENTO
PAVIMENTO
Tipo de servicio
Camiones o autobuses de
media y larga distancia.
Ubicación
Uso en ejes libres.

de tracción.
Tipo de servicio
Camiones o autobuses.
Ubicación
Uso en ejes libres y
de tracción.
R-3 148 12 7.00 16
R-4 158 12 7.50 16
R-5 174 12 9.00
R-6 180 13 9.00
R-7 195 13 9.00 / 10.00
R-8/20 205 13 10.00 / 11.00
R-8/22 205 13 10.00 / 11.00
R-9 220 13 10.00 / 11.00 / 12.00
Modelo Ancho (mm) Prof. de dibujo (mm) Medida de Neumático sugerido
FCT-190 190 12 9.00 / 10.00
FCT-205 205 12.6 10.00 / 11.00
FCT-220 220 12.6 10.00 / 11.00
FCT-220/22 220 12.6 10.00 / 11.00 / 12.00
FCT-233 233 12.6 11.00 / 12.00
Modelo Ancho (mm) Prof. de dibujo (mm) Medida de Neumático sugerido
D
D
Bandas precuradas para la reconstrucción de neumáticos